
Arrangør: WWF Verdensnaturfonden

Havene og den marine natur omkring Danmark har det helt

grundlæggende skidt. Iltsvind, fiskeri, skibsfart,

råstofindvinding, affald, energi, klapning af sedimenter og

udledninger af næringsstoffer fra landbrug og spildevand

påvirker havet negativt både lokalt, nationalt og regionalt.  

Fiskeriet er dybt afhængigt af et sundt og levende

økosystem. Men hvorfor opfattes grønne organisationers

ønske om beskyttelse af havet alligevel ofte som

modsætning til fiskeriets interesser? Burde fiskerisektoren

og organisationerne ikke være hinandens stærkeste

allierede i kampen om et rent, levende og produktivt hav?

Hvad skal der til for at få dansk havnatur ud af det røde

felt og hvornår? Det spørger vi vores debattører om.

Deltagere: Bo Øksnebjerg, Generalsekretær, WWF

Verdensnaturfonden,; Katherine Richardson, professor i

biologisk oceanografi, Københavns Universitet;

Miljøminister Lea Wermelin; Kenn Skau Fischer, Direktør,

Danmarks Fiskeriforening

14.30 - 15.00: Ankomst & Velkomst

15.00 - 15.40: Fælles om en lys fremtid for havet?

HAVETS FREMTID ER

VORES FREMTID

Arrangør: Forening for Skånsomt Fiskeri, FSK

Skånsomt fiskeri foregår uden at påvirke havbunden

negativt, uden udsmid og med et lavt brændstofforbrug.

Fisk fra skånsomt fiskeri kan desuden ofte landes til en høj

pris. Dog står skånsomt fiskeri i dag kun for en lille del af

fiskeriet, men skal det være anderledes, hvis vi ønsker os

en mere "grøn" fremtid for havet? I så fald hvordan skal

det gøres, og kan kystfiskerne samtidig være med til at

sikre biodiversiteten i havet og deres egen økonomi ved

også at drive småskala havmarker? 

Deltagere: Jørgen L.S. Hansen, Seniorforsker på Aarhus

Universitet; Joachim Hjerl, stifter af Havhøst; Jesper

Redecker Hansen fra Fiskerikajen og Søren Jacobsen,

formand i Foreningen for Skånsomt Kystfiskeri, FSK.

16.20 – 17.00: Er skånsomt kystfiskeri en del af

løsningen?

Arrangør: Marine Stewardship Council, MSC

Hvordan sikrer vi en bæredygtig udnyttelse af vore

ressourcer? Et velreguleret fiskeri og havbrug er

afgørende forudsætninger for et bæredygtigt hav. Men

det kræver internationalt samarbejde, og der skal tages

mange hensyn – og så lander man ofte på laveste

fællesnævner. Hvis vi skal videre, er vi også nødt til at se

på vores eget forbrug. Men hvad skal vi gøre? Skal vi spise

mere fisk, spise en anden fisk, spise bæredygtig fisk, eller

måske slet ikke spise fisk? Hvem har ansvaret for at ændre

vores forbrug? Er det myndigheder, detailhandel, fiskeri,

industri eller forbrugere? Det spørger vi om i dagens

sidste debat. 

Deltagere: MSC-Danmark,;Judith Kyst, Madkulturen;

repræsentant for detailhandel, m.fl.

17.00 – 17.40: Bæredygtigt forbrug

Arrangørerne siger tak for debatten. Alle er velkomne til

at nyde gratis drikkelse og snacks serveret af Cykelkokken,

container 5, Bølgen (ved siden af Havhøst)

Lidt godt til ganen

Arrangør: Our Fish

Et sundt havmiljø med rigt plante- og dyreliv kan sænke

farten på de igangværende   klimaforandringer. Desværre

er havet presset af alvorlige stressfaktorer som overfiskeri

men også af  klimaforandringer. Det er vigtigt at forstå

samspillet mellem havet og klimaet, når vi skal løse

klimakrisen eksempelvis. Vi drøfter hvordan overfiskeri

hænger sammen med klima- og biodiversitetskrisen, og

hvad der skal til i Danmark og internationalt for at sikre

synergi mellem politik og konkret handling, der kan løse

udfordringerne. Hvad ved vi? Hvem kan og bør gøre hvad

og hvornår? Hvordan kan vi tage et fælles ansvar for at

passe på havet og tackle klimakrisen? 

Deltagere: Berit Asmussen, kampagneleder, Our Fish i

Danmark; Katherine Richardson, professor i biologisk

oceanografi, Københavns Universitet; Egil Hulgaard,

fungerende miljøordfører, De Konservative; Søren Egge

Rasmussen, Fiskeriordfører, Enhedslisten; Fiskeriminister

Mogens Jensen.

15.40 - 16.20: Havets rolle i klimaindsatsen

Sted: Kalvebod Brygge, København V.

Bølgen, ved Havhøst' container 6+7 og

høsteplatformen.

PROGRAM 

HAVDEBAT 2.SEPTEMBER 2020

OBS: Tilmelding nødvendig grundet COVID-

19 ristriktioner. Ansigtsmasker udleveres til

dem, der måtte ønske det.

Miljø- og Fødevareudvalget 2019-20
MOF Alm.del -  Bilag 676

Offentligt


